EDITAL Nº 016/2021 GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no exercício regular de seu cargo e
prerrogativas legais de suas funções e considerando:
- O Edital de Abertura de Concurso Público nº 043/2016-GR, de 11/06/2016, publicado no
DOE nº 9743, de 19/07/2016;
- O Edital de Resultado Final nº 073/2016-GR, de 19/12/2016, publicado no DOE nº 9848, de
22/12/2016;
- O Decreto nº 7290, de 12/04/2021, publicado no DOE nº 10912 de 12/04/2021, que nomeia
de Agentes Universitários pelo Governo do Estado do Paraná:

RESOLVE:

1. TORNAR SEM EFEITO o ato de posse e exercício no cargo de SOLIVAN
PEREIRA MENDES, RG nº 5.798.268-3 SSP-PR, para o cargo de Agente Universitário
Operacional, na Função Agente de Segurança Interna, no Regime de Trabalho de 40
(quarenta) horas semanais do quadro efetivo de servidores do Estado do Paraná, por não ter
apresentado o requisito mínimo da vaga de Ensino Fundamental Completo.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho-PR, 04 de maio de 2021.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual nº 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511- 3200 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

		2021-05-04T11:27:33-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925